
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  147  DEL 08/06/2023 

 

OGGETTO:  Revoca concessione Rep. n. 13659 del 05.10.2017 Superficie di complessivi ha 

00.98.85 “Lotti K, P e S” di pertinenza delle aree “ex Valle da Pesca” in agro di 

Manfredonia (Fl. 52 - P.lla 3). Ditta Di Tullo Luigi.                                                                                                                                                                               

  

IL PRESIDENTE 

Visto l'atto Rep. n. 13659 del 05.10.2017, registrato in Foggia il 24.10.2017 - Ufficio TUL - Serie 3T 

- n. 4641, con il quale il Consorzio ha concesso in uso sino al 30.05.2037 al sig. Di Tullo Luigi […](1) 

per esercizio di attività agricola e per un canone annuo determinato a titolo ricognitorio in € 50,00, la 

superficie di complessivi ha 00.98.85, identificata nella planimetria al medesimo allegata come “Lotti 

K, P e S”, facenti parte della maggior consistenza delle aree di pertinenza della “ex Valle da Pesca” 

in agro di Manfredonia (Fl. 52 P.lla 3), attualmente denominata “Oasi Laguna del Re”, area naturale 

gestita per scopi naturalistici/ambientali dal Centro Studi Naturalistici o.n.l.u.s.; 

Viste le raccomandate a.r. prott. n. 1649 del 26.01.2022 e n. 23023 del 25.10.2022, con le quali l'Ente 

ha richiesto al concessionario il pagamento della somma complessiva di € 100,00 a titolo di canoni 

annuali 2021 e 2022; 

Considerato che le predette consorziali sono rimaste prive di riscontro; 

Atteso che, in occasione di sopralluoghi eseguiti dal Servizio Ispettivo del Consorzio da ultimo in 

data 08.02.2023, è stato accertato che le predette aree, identificate come “Lotti K, P e S”, non sono 

più utilizzate dal concessionario; 

Rilevato, pertanto, il mancato rispetto da parte del Di Tullo delle condizioni ed impegni contemplati 

nell'atto di concessione, nonché il comportamento concludente di disinteresse alla prosecuzione del 

rapporto; 

Considerato che, sulla scorta delle previsioni di cui all'art. 2 dell'atto di concessione, è facoltà 

dell'Ente procedere in tali ipotesi alla revoca della concessione; 

Visto il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 1070 del 05.12.2018, avente ad oggetto 

“Delega al Presidente rilascio concessioni beni consortili e beni del Demanio Pubblico”; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

 di revocare la concessione Rep. n. 13659 del 05.10.2017 registrata in Foggia il 24.10.2017 - Ufficio 

TUL - Serie 3T - n. 4641, rilasciata in favore del sig. Di Tullo Luigi […](1) per l'utilizzo della 

superficie di complessivi ha 00.98.85, identificata nella planimetria al medesimo allegata come 

“Lotti K, P e S”, facenti parte della maggior consistenza delle aree di pertinenza della “ex Valle 

da Pesca” in agro di Manfredonia (Fl. 52 P.lla 3), attualmente denominata “Oasi Laguna del Re”; 



 di inviare comunicazione formale del presente provvedimento al Sig. Di Tullo Luigi e dar corso 

ai conseguenti adempimenti. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 09/06/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 

 

[…](1)
 Dati personali omessi ex art. 5 Reg. (UE) 2016/679 – Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 

 

  


